
第64回町村議会議長全国大会 

菅義偉内閣総理大臣メッセージ

第 64 回 町村議会議長全国大会が、本日、盛大に開催されますこと

を、心からお慶び申し上げます。 

町村議会議長の皆様には、日頃から住民の最も身近な代表として、地

域と住民のために御尽力されていることに、深く敬意を表します。 

また、日々、新型コロナウイルス感染症対策に御尽力いただいており

ますことに、心から感謝と御礼を申し上げます。 

感染対策を徹底し、国民の命と健康を守ります。その上で、社会経済

活動と両立させ、経済を回復してまいります。 

「活力ある地方を創る」これは菅内閣の最も重要な政策の一つです。

地方の所得を向上させて、地方の消費を活性化させることは、日本全体

を元気にするために不可欠であり、国としても全力で支援していきま

す。 

結びに、全国町村議会議長会の益々のご発展と、本日ご列席の皆様の

一層のご活躍を祈念いたしまして、町村議会議長全国大会開催に際し

てのご挨拶とさせていただきます。 

令和 2 年 11 月 25 日 

内閣総理大臣  菅  義 偉 


